εἴ. Γρηγορίῳ τέκνῳ.

Cod. I 214. a.

Ἄξι δοκεῖν μοι περὶ εἰς ἐπίστα-
 λας πάλα, τέκνον, καὶ δοκεῖν μοι οὐκ
 εἶναι ἄν ἔγχεσθαι ἐπὶ μηδὲ κατὰ λόγον
 ἰστορησῆς, ἀλλὰ εἴ· ὅν διήγημα, ἐπὶ
 κείμῃ μοι ἐπίσταται ποιητικόν, καὶ οὐαί
 μοι πρὸ ἀθλίου εἰ μὴ ἀρκαίους ἀναγ-
 γήσοιμι· εἰ μὴ γὰρ ἴωσον περὶ μὴ γα-
 ροτότα ἐν ὑπακοῇ μου εἶναι Ⓢ λόγον,
 οὐδέ ἄσασθαι τὸν ἐδολομένον λιγῶν· ἐπα-
 διλὸ δὲ περὶ τοιοῦτον, ὡς ὑπὸ μέγιστος
 θεοῖ καὶ ἀγγέλοις καὶ πάλιν μοι τὸ γράμ-
 μα· ἡμοῦ μὴ φθρακτικόν, ἡμοῦ δὲ εἰ
 ἐξαρρητικόν, καὶ οἷδ' ἐπὶ περὶ ἔχοντα
 οὐς ἀκουστικὸν ἀβλαστοῦ ἀδελφοῦ Γρη-
 γόριου, μήσθῃ ἡμεῶν ἀρχαίων με-
 σθῃ ἀναδίστατος υἱικῆς· μνησθῃ ἀγα-
 πησῶς μου, ἁπαντὶς μὲν, ἀληθινῆς δὲ,
 ὡς πάντως ἴσασθαι μνησθῃ ὅτι βασιλεὺς
 καὶ ἀρχιερεὺς καὶ εὐσεβὸν ἰαγῶν ἀσχυρίσθαι
 ἡμῶς εἶναι ἀλλήλων πολλοῖς τῶσπις κη-
 ρησῶν, τῷ σπουδῶν τῆς ἀγάπης οὐ-
 διαμῶν ἐργουμένων· εἴτα ὅτι πολλοὶ οἱ
 πολεμιστῶν καὶ ποθέουσι οἱ ἀγῶνι, ἀπ-
 τῆσι καὶ νικηταῖ καὶ ἀβλαστοῖ· ὅποτι δὲ
 παύλα, ὅτι ἦτα καὶ διαίτης· οὐ τῶν
 παλαιωείας μου· ἀββᾶ τῆς διαμνησῆς

non puduit confiteri Deo et nonnullis. Sed
 ageres de primariis aliquot loquamur. Ubi-
 nam est abbas Iosephus, qui nunc dispen-
 sationis praetextu, impie egit, seque non
 a mea solum humilitate, sed et a capite
 seinnxit; quippe antea in facie laudabat,
 at nunc apparet non spiritu sed humano
 respectu fuisse copulatum: namque ad-
 mittens et communicans cum adversario
 Christice hoste, repudiavit una cum Chri-
 sto verum quoque patriarcham nostrum.
 Videat Dominus et visitet ecclesiam suam
 celcrita a silvestri apro pessumdatam;
 nempe precibus tuis placatus et omnium
 sanctorum. Neque orandi pro me pecca-
 tore obliviscaris, o carissime, ut ab omni
 opere malo caveam, vos sectando Christi
 confessores.

190. Gregorio filio.

Nunc ad ea respondeo, quae tu lamprid-
 em scripsisti, o fili: respondeo quoque non se-
 cuudum ea quae scripsisti, quandoquidem
 ad obedientiam rationem non sunt composi-
 ta. sed prout ego loqui ab officio meo com-
 pellor: etenim iudicium mihi impendit
 tamquam pastori, et vae misero mihi, nisi
 prout opus est denunciaverim! Nam siqui-
 dem cernerem me non ad hominem loqui
 obedientiae debito mihi obnoxium, ne ver-
 bum quidem fortasse proferrem. Nunc quia
 cum talis conditionis homine res mihi est,
 Deo et angelis testibus, hanc denuo episto-
 lam do, hortando simul et praecipiendo:
 scioque me ad aurem auditui idoneam lo-
 cuturum. Gregori frater, memento dierum
 antiquorum, memento tuae filii more devo-
 tionis: memento amoris mei, humilis qui-
 dem sed veri, ut omnes sciunt: memento,
 neque reges neque episcopos invicem nos
 se iungere haud valuisse, etsi multifariam
 conatos, amoris vinculo numquam disrup-
 to. Memor insuper esto, quod cum multi
 oppugnatores essent, pluresque agones,
 multi extitere invicti, immo victores, et
 inseparabiles: cum vero quies fuit, tunc